aprenediços sobre los dits capítols, per ço, per tolre tota vexació e plets al dit offici és 

provehit que la tal diferència e qüestió sia determenada per los magnífichs jurats, 

racional e síndich, tota appel·lació e recors remogut. 

Testimonis foren presents a les dites coses los honorables en Anthoni Scala e en 

Berthomeu Monçó, verguers dels magnífichs jurats, ciutadans de València.  

LXXI. COFRADÍA DE LA PURIDAD 

71.1) 1499, agosto 30. Granada. 

Fernando el Católico, a instancia de la abadesa y de las monjas del monasterio de 

Santa Clara de Valencia, aprueba las ordenanzas fundacionales de la cofradía de la 

Puridad instituida en la capilla homónima de dicho monasterio. Los estatutos les 

permiten aceptar cofrades y cofradesas de cualquier condición, así como reunirse para 

tratar cuestiones necesarias al ornamento de la capilla y al mantenimiento de la 

cofradía.  

ARV. Real Cancillería, reg. 311, fols. 39r-40r.  

Confratria monasterii Sancte Clare civitatis Valencie. 

Nos Ferdinandus, etc. Animadvertentes quod devotarum oracionum et elemosinarum 

sufragia inter cetera meritoria oppera ad animarum salutem precipue conducibilia sunt, 

volentesque dare locum quod opus ipsum et sactum propositum vestri venerabilis et 

devotarum religiosarum abbatisse et monialium monasterii Sancte Clare civitatis 

Valencie, ad regule observanciam reformatarum, super direccione et nova institucione 

cuiusdam confratrie in capella per vos noviter constructa in dicto vestro monasterio sub 

beate et gloriosissime Virginis Marie de Puritate devotissima invocacione, que claris et 

perspicuis fulget miraculis ad efectum veniat peroptatum, cum in eadem confratria 

oraciones devote elemosinarum sufragia, alique quam plurima misericordie opera ipsa 

gloriosissima Domina adiutrice adimpleri et iudies cumulari sperentur, qua propter 

humilimis supplicacionibus majestati nostre vestri pro parte ob id ipsum reverenter 

efusis pie et benigniter annuentes, presentis tenore, de nostra certa sciencia, deliberate et 

consulto, concedimus vobis eidem abbatisse et monialibus plenamque et liberam 

licenciam seu facultatem impartimur, quod ex inde in futurum facere, libere possitis et 

habere confratriam ipsam in dicta capella, ob reverenciam, laudem et exaltacionem 

Sanctissime Trinitatis et eiusdem gloriosissime Virginis, quequidem in perpetuum 

confratrie beate Marie de Puritate nuncupanda, sic in qua sint confratres et esse possit 

tam viri quam femine cuiuscumque condicionis, quoc eidem adesse voluerint qui 

confratres vel saltem pars eorum maxima possint facere, tractare, stablire et ordinare 
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inter se quecumque necessaria, tam ad decorem et ornatum dicta capella quam eciam ad 

conservacionem et augmentum ipsius confratrie, sine alterius preiudicio, atque in piis 

operibus et elemosinis, ac in aliis quibus Deo valeant famulari, ad eorundem animarum 

commodum salutare ad libitum distribuere, ipsis tamen confratribus non facientibus 

neque tractantibus vel consentientibus aliqua que iurisdiccioni vel dominacioni nostre, 

ac eciam comuni utilitate dicte civitatis habitatorum, vel ipsius regni Valencie iuribus 

nostris quovismodo damnosa aut preiudicialia videantur. Quocirca illustrisimo 

Michaeli, principi Asturiarum, Gerunde et Portugalie, nepoti et primogenito nostro 

carissimo, et post felices dies nostros in omnibus regnis et terris nostris legitimo heredi 

ac successori, sub nostre benediccionis obtentu, mentem nostram declarantes, dicimus 

gerentivices nostri generalis gubernatoris et baiulo generali in dicto Valencie regno, 

iusticiis, iuratis, ceterisque eandem universis et singulis officialibus et subditis nostris, 

ad quos spectet, in eisdem regno et civitate constitutis et constituendis, dictorumque 

officialium locumtenentibus, presentibus et futuris, precipimus et iubemus, sub incursu 

nostre indignacionis et ire, penaque florenorum auri Aragonum mille, a bonis secus 

agentis irremissibiliter exigendorum et nostris inferendorum erariis, quod presentem 

nostram licenciam, graciam et concessionem, omniaque et singula precontenta, 

admittant, teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant inviolabiliter per 

quos deceat. Et non contrafaciant, veniant aut aliquem venire permittant racione aliqua 

sive causa, quanto dictus illustrissimus princeps nepos et primogenitus noster carissimus 

nobis obedire. Ceteri autem officiales et subditi nostri prefaci pereter, ire et 

indignacionis nostre incursum penam preapositam cupiunt non subire. In cuius rei 

testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitam. Datum 

in civitate nostra Granata, die XXX mensis augusti, anno a nativitate Domini Mº 

CCCCLXXXXVIIIIº. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno XXXIIº, Castelle 

et Legionis XXVI, Aragonum et aliorum XXIº, Granate autem octavo. Yo el rey.  

LXXII. COFRADÍA DE BERGANTS I CALADORS